２０２１年８月吉日

職域接種開催のご案内

拝啓 時下、皆様におかれましては益々ご壮健のこととお慶び申し上げます。

 公益社団法人名古屋青年会議所は、この度、医療法人山陽会と連携し、新型コロナウイルスワクチンの職域接種を

開催いたします。ワクチン接種は強制ではなく自由ですが、新型コロナウイルス感染症拡大防止に大変有効な手段と

なりますので、積極的な接種へのご協力をお願いいたします。

敬具

１．対象

会員（正会員・特別会員いずれも含む。以下同様）本人及びそのご家族、会員企業の役員・従業員（パート、ア

ルバイト含む）本人及びそのご家族で、１２歳以上の方になります（※ワクチン接種の対象年齢が１２歳以上に引

き下げられたことから、前回のご案内の対象に加えて、１２歳以上１７歳以下のご家族も対象となりました）。

  ただし、住民基本台帳に記載されていない方（住民票が発行されない方）は対象となりませんので、ご確認をお

願いいたします。なお、接種券が郵送されて来ていない方であっても接種可能です。

※家族、従業員の範囲は「確実に接種券の回収ができる範囲の方」とお考え下さ

い。接種券は会員本人に責任をもって回収していただきますので、確実に回収

可能な範囲の方に限定して予約のご案内をお願いします。

２．予約受付開始日

  令和３年６月２８日より受付開始

３．接種期間

  令和３年７月５日（月）から１０月３０日（土）

  ※１回目の接種は９月２５日（土）まで、２回目の接種は１０月３０日（土）まで行う予定となっております。

４．接種会場

 サンシャインサカエ３階（名古屋市中区錦３－２４－４ 地下鉄栄駅８番出口より直結）

  （詳細は別添地図参照）

 接種時間：午前１０時３０分から午後７時３０分頃まで（土日は時間延長の可能性あり）

５．予約方法

 インターネット予約のみとなります。

ＬＩＮＥの登録が前提のシステムとなります。ＬＩＮＥアカウントやスマートフォンをお持ちでない方は、同僚、

家族等ＬＩＮＥアカウントをお持ちの方に追加登録してもらう方法により予約が可能です。

予約のない方に対する接種は、現地会場の接種スケジュールに空きがある場合であっても一切いたしかねますの

で、かならず予約をしてお越しいただきますようお願い申し上げます。

※予約に際しては、紹介者として所属企業の記載が必須となります。接種券の確

実な回収のため、ご自身の紹介で予約をされた方についてはリスト化するなど、

すべて把握可能な状態にしていただきますようお願いします。

６．接種当日の持ち物

 ・予診票と接種記録書（事前に記入お願いします）

 ・本人確認書類（予診票に記入した住所が証明できる運転免許証等）

７．費用

  全て無料となっております。

 ※接種券の回収ができない場合は、会員本人に費用を負担していただく場合がご

ざいますのでその旨ご了承下さい。

８．接種後について

 各会員にて、接種券の管理をお願いいたします。

接種券の配布がされている場合には、直接、接種会場に接種券をご持参下さい。
２回目の接種の際にも接種券が間に合わない場合、その分の接種券を企業ごとにまとめて、名古屋青年会議所事

務局にご提出願います。

９．注意事項

・他の接種会場での早い期日での予約ができた場合は、必ず本予約の取り消しをお願いいたします。

  ・ワクチンの種別はモデルナ製となります。

  ・予約サイトのＵＲＬは自ら接種券を管理できる範囲の方に限定してお知らせ下さい。ＳＮＳにアップするな

ど、一般に公開することは厳にお控え下さい。

  ・１２－１５歳のお子様の保護者の方へ

①予診票の署名欄に、保護者の氏名を署名して下さい。

②保護者の署名が無ければ予防接種は受けられません。

③中学生以上のお子様への予防接種は、保護者が添付の説明書を読み、予診票に保護者の方が自ら署名す

ることによって保護者の同伴がなくても、お子様は予防接種を受けることができます。

※小学生は同伴必須です。

④保護者の同伴無しで接種する場合には、予診票の電話番号記載欄には、緊急連絡先（予診や接種の際に、

必ず保護者の方と連絡のつく番号）を記載下さい。

 １０．予約システム

   正会員・特別会員宛に別途送付していますので、ご確認下さい。

 １１・添付資料

・職域接種の流れ

・モデルナワクチン説明書

・予約システム手順書

    ・予診票（該当ページを印刷して、接種当日ご持参下さい。）

・接種記録書（該当ページを印刷して、接種当日ご持参下さい。）